
RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
042/2017

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de 
manutenção dos sistemas de semáforos, de interesse 
desta Administração, cujo objeto foi adjudicado à 
empresa: TECTRANS COMERCIO E SERVIÇOS 
ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.832.591/0001-02, no Valor Total de R$ 301.000,00 
(Trezentos e um mil reais).
A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo 
encontra-se com vista franqueada ao interessado a partir 
da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, 22 de Setembro de 2017.

ANTONIA CARDOSO DE SOUSA
Pregoeira

Portaria: 385/2017 - GPM

ERRATA. 
Retifica – se o Termo de Adjudicação do Pregão 
Presencial nº 041/2017, do Município de Pedreiras/MA, 
Publicados no Diário Oficial do Município - DOM, do 
dia 21/09/2017. ONDE SE LÊ: no Valor Total de R$ 
454.698,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil 
seiscentos e noventa e oito reais), LEIA SE: no Valor 
Total de R$ 205.194,00 (Duzentos e cinco mil cento e 
noventa e quatro reais). Ficam os demais termos 
inalterados.

ERRATA. 
Retifica – se o Resultado de Julgamento da Licitação do 
Pregão Presencial nº 041/2017, do Município de 
Pedreiras/MA, Publicados no Diário Oficial do 

Município - DOM, do dia 21/09/2017. ONDE SE LÊ: no 
Valor Total de R$ 454.698,00 (Quatrocentos e cinquenta 
e quatro mil seiscentos e noventa e oito reais), LEIA SE: 
no Valor Total de R$ 205.194,00 (Duzentos e cinco mil 
cento e noventa e quatro reais). Ficam os demais termos 
inalterados.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017. 

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados 
que, que a licitação realizada no dia 16/08/2017, às 
09:00h (nove horas), na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2017, que tem por objeto a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de assessoria e 
consultoria de gestão em Planejamento, Educação e 
Assistência Social, foi considerada FRACASSADA, em 
razão da inabilitação da única empresa presente no 
certame. 

Pedreiras (MA), 26 de setembro de 2017. 

Helton Fernando Figueredo Morin Melo
Presidente da CPL

Port. n° 377/2017-GPM

ANO V Nº 188 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2017 - PÁG - 01


